
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Μετονομασία Γυμνασίου Αργαλαστής και Γενικού 

Λυκείου Αγριάς.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 131073/
ΙΑ/18.08.2014 (Β’ 2341) απόφασης έγκρισης ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «ATHENS TECH COLLEGE» λόγω 
ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών και αναθε-
ώρησης περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών.

3	 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας της Ιδιωτικής Σχολής Ανώτερης Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. 
ΔΕΛΤΑ 360» του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» 
λόγω προσθήκης νέας δομής και κατάργησης 
υπάρχουσας δομής.

4	 Κατάργηση Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-
ριο Γεωχωρικής Τεχνολογίας  - ΓΑΙΑ» (Geospatial 
Technology Research lab  - GAEA) του Τμήματος 
Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
5	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 21183/ 

14.7.2025 απόφαση του Διοικητή της Αρχής Πολι-
τικής Αεροπορίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4134).

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5977/ 
37226/2025/20.5.2025 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2605).

7	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ/257/10257/14.7.2025 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4176).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98469/Δ2	 (1)
Μετονομασία Γυμνασίου Αργαλαστής και Γενι-
κού Λυκείου Αγριάς.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 και την παρ. 3 του άρθρου 8 

του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

8) Τις υπ’ αρ. 8525/07-07-2025 και 8653/09-07-2025 ει-
σηγήσεις της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

9) Τις υπ’ αρ. 12955/04-07-2025 και 13150/09-07-2025 
εισηγήσεις της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Μαγνησίας.

10) Την υπ’ αρ. 95/2025 (ΑΔΑ: 9ΣΥ0ΩΚΧ-Ψ04) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4496

58467



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58468 Τεύχος B’ 4496/20.08.2025

11) Την υπ’ αρ. 232/2025 (ΑΔΑ: 620ΛΩ96-Ν9Η) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου.

12) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις δαπάνες 
που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/448/92536/Β1/25-07-2025 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Μετονομάζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες, ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Μαγνησίας

1. Το Γυμνάσιο Αργαλαστής (3506010) σε 
Γυμνάσιο Αργαλαστής - «Κώστας Βάρναλης»

2.
Το Γενικό Λύκειο Αγριάς (3551080) σε 

Γενικό Λύκειο Αγριάς - 
«Νικόλαος και Ελένη Πορφυρογένη»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 98340/K6	 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 131073/
ΙΑ/18.08.2014 (Β’ 2341) απόφασης έγκρισης ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με 
τον διακριτικό τίτλο «ATHENS TECH COLLEGE» 
λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών 
και αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμά-
των σπουδών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 283 και 284,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 177),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 3, 4, 5 9, 11 και 14.

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58469Τεύχος B’ 4496/20.08.2025

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 131073/ΙΑ/18.08.2014 (Β’ 2341) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«Athens Tech College» στην εταιρεία «Athens Tech Κέ-
ντρο Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης Τεχνολογιών Πληρο-
φορικής Α.Ε.».

5. Το υπό στοιχεία 155509/ΙΑ/29.09.2014 προσάρτημα 
στη χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου.

6. Τις υπό στοιχεία 211369/Κ1/23.12.2015, 27859/
Κ1/16.02.2018 και 139225/Κ1/13.10.2020 τροποποιήσεις 
του του υπό στοιχεία 155509/ΙΑ/29.09.2014 προσαρτή-
ματος στην υπό στοιχεία 131073/ΙΑ/18.08.2014 (Β’ 2341) 
άδεια του Κολλεγίου«Athens Tech College».

7. Τις υπό στοιχεία 3201/09.01.2017 (Β’ 216) και 39255/
Κ1/19.03.2020 (Β’ 1488) επικαιροποιήσεις άδειας Κολ-
λεγίου με τον διακριτικό τίτλο Κολλεγίου«Athens Tech 
College» στην εταιρεία «Athens Tech Κέντρο Μεταλυ-
κειακής Εκπαίδευσης Τεχνολογιών Πληροφορικής Α.Ε.».

8. Την υπό στοιχεία 45920/Κ6/29.04.2025 (Β’ 2165) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία 131073/IA/18.08.2014 
(Β’ 2341) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ATHENS TECH COLLEGE» 
λόγω καταστατικών μεταβολών, προσθήκης δομής και 
κατάργηση δομής.

9. Την υπό στοιχεία 67619/Κ6/10.06.2025 (Β’ 3460) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία 131073/IA/18.08.2014 

(Β’ 2341) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ATHENS TECH COLLEGE» 
λόγω αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας 
δομής.

10. Την υπό στοιχεία 621/2023 γνώμη του ΔΟΑΤΑΠ 
περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

11. Τις υπό στοιχεία 111092/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/09.09.2021/
Κ6, 168948/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/23.12.2021/Κ6 αιτήσεις και 
τις υπό στοιχεία 98172/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/04.08.2022/Κ6, 
154405/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/24.12.2024/Κ6, 82670/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/
Κ.Π/07.07.2025/Κ6 και 92345/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/24.07.2025/
Κ6 συμπληρωματικές αιτήσεις του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 131073/ΙΑ/ 
18.08.2014 (Β’ 2341) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «ATHENS 
TECH COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
λόγω α) ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών και β) 
αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών 
σε συνεργασία με τo ανώτατο ίδρυμα της αλλοδαπής 
«UNIVERSITY OF YORK» του Ηνωμένου Βασιλείου, ως εξής:

Α. Ένταξη νέων προγραμμάτων σπουδών:

1. BSc in Computer Science 
(Αrtificial Intelligence and Data Science) 

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Επιστήμη 
των Υπολογιστών (Τεχνητή Νοημοσύνη 

και Επιστήμη Δεδομένων) 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T 

Γλώσσα: Αγγλικά (3 έτη) ή Ελληνικά (1 έτος) 
και Αγγλικά (2 έτη)

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 15.06.2021 - 01.07.2028 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. MSc in Management of Business, 
Innovation & Technology 

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Διοίκηση 
Επιχειρήσεων, της Καινοτομίας και της Τεχνολογίας 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 2 έτη P/T 
Γλώσσα: Αγγλικά

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 15.06.2021 - 01.07.2028 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

3. MSc in Web and Mobile Development 
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Ανάπτυξη 

Εφαρμογών Ιστού και Κινητών Συσκευών 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη P/T 

Γλώσσα: Αγγλικά

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 15.06.2021 - 01.07.2028 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58470 Τεύχος B’ 4496/20.08.2025

4. MSc in Advance Software Engineering 
(Βig Data Engineering & Data Science) 

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Προηγμένη 
Μηχανική Λογισμικού (Μηχανική Μεγάλων 

Δεδομένων και Επιστήμη Δεδομένων) 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη P/T 

Γλώσσα: Αγγλικά

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 15.06.2021 - 01.07.2028 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

5. MSc in Big Data Engineering & Data Science 
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Μηχανική 

Μεγάλων Δεδομένων και Επιστήμη Δεδομένων 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη P/T 

Γλώσσα: Αγγλικά

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 15.06.2021 - 01.07.2028 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

6. MSc in Software Development 
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών 

στην Ανάπτυξη Λογισμικού 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη P/T 

Γλώσσα: Αγγλικά

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 15.06.2021 - 01.07.2028 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

7. MSc in Software Development 
with Industry Placement 

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Ανάπτυξη 
Λογισμικού με Πρακτική Άσκηση 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη P/T 
Γλώσσα: Αγγλικά

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: από 15.06.2021 - 01.07.2028 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

Β. Αναθεώρηση περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών:

1. BSc in Computer Science 
Πτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών 

στην Επιστήμη των Υπολογιστών
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/Τ 

Γλώσσα: Αγγλικά (3 έτη) ή Ελληνικά (1 έτος) 
και Αγγλικά (2 έτη)

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation / Πιστοποίηση 
Διάρκεια σύμβασης: 15/06/2021 - 01/07/2028 

Έναρξη προγράμματος: με την δημιουργία τμήματος

2. BSc in Computer Science (Business Informatics) 
Πτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών 

στην Επιστήμη των Υπολογιστών 
(Επιχειρηματική Πληροφορική) 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 3 έτη F/T 
Γλώσσα : Αγγλικά (3 έτη) ή Ελληνικά (1 έτος) 

και Αγγλικά (2 έτη)

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation / Πιστοποίηση 
Διάρκεια σύμβασης: 15/06/2021 - 01/07/2028 

Έναρξη προγράμματος: με την δημιουργία τμήματος

3. BSc in Computer Science (Web Technologies) 
Πτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών 

στην Επιστήμη των Υπολογιστών (Τεχνολογίες Ιστού) 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T 

Γλώσσα: Αγγλικά (3 έτη) ή Ελληνικά (1 έτος) 
και Αγγλικά (2 έτη)

University of York 
Είδος συνεργασίας: Validation / Πιστοποίηση 
Διάρκεια σύμβασης: 15/06/2021 - 01/07/2028 

Έναρξη προγράμματος: με την δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Αυγούστου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58471Τεύχος B’ 4496/20.08.2025

Αριθμ. 98386/Κ6	 (3)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας της Ιδιωτικής Σχολής Ανώτερης Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 360» του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» λόγω προσθήκης νέας δομής και 
κατάργησης υπάρχουσας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4.  Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτλων 
ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των και την υπό στοιχεία 15290/Κ5/13-02-2024 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ίδρυση 
ειδικότητας των Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης» (Β’ 1238).

5. Την υπό στοιχεία ΦΒ6/94147/K3/21-08-2024 από-
φαση της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Έγκριση 130 Οδηγών Κατάρτισης Αρχικής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Α.Ε.Κ.» (Β’ 4920).

6. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συ-
στήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9): α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 
για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων.

7. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58472 Τεύχος B’ 4496/20.08.2025

8. Την υπό στοιχεία 120204/ΙΑ/02-09-2013 (Β’ 2278) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» που χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.».

9. Την υπό στοιχεία 179998/Κ1/26-10-2016 (Β’ 3596) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ» λόγω επικαιροποίησης υπαρχουσών δομών.

10. Την υπό στοιχεία 141569/Κ1/29-08-2017 (Β’ 3206) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» λόγω προσθήκης νέας δομής.

11. Την υπό στοιχεία 127009/Κ6/07-10-2021 (Β’ 4677) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» λόγω προσθήκης νέας δομής.

12. Την υπό στοιχεία 125843/Κ6/13-10-2022 (Β’ 5392) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» λόγω προσθήκης νέας δομής και αλλαγής 
διακριτικού τίτλου.

13. Την υπό στοιχεία 142169/Κ6/19-10-2020 (Β’ 4660) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 360» 
λόγω προσθήκης νέας δομής στην Ξάνθη.

14. Την υπό στοιχεία 43552/Κ6/12.04.2023 (Β’ 2737) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 360» 
λόγω επέκτασης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής.

15. Την υπό στοιχεία 46757/Κ6/01.05.2024 (Β’ 2831) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 360» 
λόγω συγχώνευσης με απορρόφηση.

16. Την υπό στοιχεία 86322/Κ6/26.07.2024 (Β’ 4472) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 360» 
λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

17. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) 
ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋπο-
θέσεων του ν.  4093/2012,  όπως ισχύει με την υπό 
στοιχεία ΔΑ/18323/14.07.2025 απόφαση της υπ’ αρ. 
637ης/10.07.2025 συνεδρίασής του.

18. Την υπό στοιχεία 31890/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21.03.2025/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», με τα συνημ-
μένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

16.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 120204/ΙΑ/ 
02-09-2013 (Β’ 2278) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 
360», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» λόγω:

α) Προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση:

ΕΡΜΟΥ 49 και ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 19, Τ.Κ. 54624, ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, με δυναμικότητα εκατό εβδομήντα τρία (173) 
άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ,

β) κατάργησης υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση:
ΤΣΙΜΙΣΚΗ 43 και ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 38, Τ.Κ. 54623, ΘΕΣΣΑ-

ΛΟΝΙΚΗ, με δυναμικότητα εξήντα δύο (62) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
απόφαση ΔΑ/18323/14.07.2025 του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτηριολογικών προϋποθέσεων της ανωτέρω Ιδιω-
τικής Σχολής Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Αυγούστου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 73234	 (4)
Κατάργηση Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-
ριο Γεωχωρικής Τεχνολογίας - ΓΑΙΑ» (Geospatial 
Technology Research lab - GAEA) του Τμήματος 
Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 3 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημί-

ου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Πανε-

πιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την ίδρυση και 
λειτουργία των Εργαστηρίων (υπ’ αρ. 20/02-10-2018 
συνεδρίαση, θέμα 49).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως του Κεφαλαίου ΣΤ’.

4. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρ-
τήματα των ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις».

5. Τον Πρότυπο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας Εργα-
στηρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Β ’2144/2023).

6. Το Β’ 2465/2025 «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.)».

7. Το Β’ 2891/2025 «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων σχε-
τικών με την οργάνωση και λειτουργία της Ιδρυθείσας με 
την υπό στοιχεία 52110/Ζ1/13-05-2025 (Β’ 2465) απόφαση 
των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, στο Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, Πολυτεχνικής Σχολής».

8. Την υπ’ αρ. 7975/20-02-2019 (Β’ 823) πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής, σχετικά με την ίδρυση Εργαστηρίου με 
τίτλο: «Εργαστήριο Γεωχωρικής Τεχνολογίας  - ΓΑΙΑ» 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58473Τεύχος B’ 4496/20.08.2025

(Geospatial Technology Research lab - GAEA) στο Τμή-
μα Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της 
Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και καθορισμό του Εσωτερικού Κανονισμού του.

9. Το υπ’ αρ. 16/15-07-2025 (θέμα 2ο) απόσπασμα Πρα-
κτικού Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Τοπογρα-
φίας και Γεωπληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με το οποίο 
εγκρίνεται η κατάργηση του Εργαστηρίου με τίτλο: «Ερ-
γαστήριο Γεωχωρικής Τεχνολογίας - ΓΑΙΑ» (Geospatial 
Technology Research lab - GAEA) του Τμήματος Μηχανι-
κών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 13/31-07-2025 (θέμα 15ο) πράξη της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα 
με την οποία εγκρίνεται η κατάργηση του Εργαστηρίου 
με τίτλο: «Εργαστήριο Γεωχωρικής Τεχνολογίας - ΓΑΙΑ» 
(Geospatial Technology Research lab - GAEA) του Τμήμα-
τος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

11. Τις εισηγήσεις του Πρύτανη και του Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας 
προς τη Σύγκλητο, όπως διατυπώθηκαν στην υπ’ αρ. 
13/31-07-2025 συνεδρίαση αυτής.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού.

13. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργα-
στήριο Γεωχωρικής Τεχνολογίας - ΓΑΙΑ» (Geospatial 
Technology Research lab - GAEA) του Τμήματος Μη-
χανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 
Σε περίπτωση ύπαρξης οργάνων, εξοπλισμού, πόρων, 
καθώς και οι χώροι εγκατάστασης του Εργαστηρίου, θα 
πρέπει να κατανεμηθούν με απόφαση του Τμήματος 
Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 4 Αυγούστου 2025

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 21183/14.7.2025 απόφαση του Διοικητή 
της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4134), στη σελί-
δα 53962, στην Α’ στήλη, στον 27ο στίχο εκ των άνω, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Ο Πρόεδρος»,
στο ορθό: «Ο Διοικητής».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(6)

Στην υπ’  αρ. 2212.2-1/5977/37226/2025/20.5.2025 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 2605), διορθώνεται η επωνυμία της εταιρεία:

- στη σελίδα 30785, στη στήλη Α’, στον 4ο - 5ο στίχο 
καθώς και στον 15ο - 16ο εκ των άνω,

- στη σελίδα 30786 στη στήλη Α’ στον 5ο στίχο καθώς 
και στον 8ο - 9ο εκ των άνω,

- στη σελίδα 30787 στη στήλη Α’ στον 9ο στίχο εκ των 
άνω:

από το εσφαλμένο: «GENSHIPS MANAGEMENT LTD»,
στο ορθό: «GENSHIPS MANAGEMENT LTD.».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(7)

Στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/257/10257/14.7.2025 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4176), στη 
σελίδα 54763, στη β’ στήλη, στον 12ο στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται ο αριθμός του Φ.Ε.Κ:

από το εσφαλμένο: «(Α’ 31)»,
στο ορθό: «(Α’ 131)».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58474 Τεύχος B’ 4496/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044962008250008*


		2025-08-21T08:22:25+0300




